e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 3.292.477,96 (três milhões, duzentos e noventa 
e dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos), junto ao Fundo de Urbanização de Londrina, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

50010.18.452.0021.2.066 3.3.90.39 001 3.292.477,96 

TOTAL 3.292.477,96

[...]

06020.09.272.0002.2.015 3.3.91.97 000 3.292.477,96 

TOTAL 3.292.477,96 

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 3.292.477,96 (três milhões, duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos 
e setenta e sete reais e noventa e seis centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

50 10 001 Novembro 3.400.000,00 3.292.477,96 6.692.477,96

[...]

e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 2.663.592,96 (dois milhões, seiscentos e 
sessenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), junto à Secretaria Municipal de Educação / Coordenação Geral - 
SME, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

22010.12.361.0006.6.004 3.3.90.37 000 1.681.258,65

[...]

06020.09.272.0002.2.015 3.3.91.97 000 2.663.592,96 

TOTAL 2.663.592,96 

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 2.663.592,96 (dois milhões, seiscentos e sessenta e três mil, quinhentos 
e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão Mês Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Código do 
Grupo de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos 

Inicial Acréscimo Atual 

22 520 000 Novembro 6.432.466,39 2.663.592,96 9.096.059,35

[...]

AVISOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PGV 197/2025, objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de material descartável, caixas e pallet. Valor máximo da licitação: R$ 159.528,37 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e oito 
reais e trinta e sete centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372-4411 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 18 de  novembro de 2025. Sérgio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO